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Elementy rezonansowe piszczałkowe do akustycznego wytłumiania pomieszczeń
Patent trwa od dnia 15 czerwca 1961 r.

Przedmiotem wynalazku są elementy piszczał¬
kowe do selektywnego wytłumiania rezonanso¬
wych częstotliwości własnych pomieszczeń.

Dotychczas stosowane elementy adaptacji aku¬
stycznych nie pozwalały na wystarczające wy¬
tłumienie pomieszczeń w zakresie niskich czę¬
stotliwości akustycznych. Szczególnie trudno by¬
ło stłumić podstawowe częstotliwości własne po¬
mieszczenia. Rezonatory membranowe i wnęko¬
we miały tę wadę, że ich projektowanie i pra¬
widłowe wykonanie nastręczało poważne trudno¬
ści. Ponadto nie dawały się cne w sposób łatwy
przestrajać, względnie dostrajać do częstotliwo¬
ści własnych pomieszczenia.

Trudności selektywnego wytłumienia rezonan¬
sowych częstotliwości własnych pomieszczenia
usuwają elementy rezonansowe według wyna¬
lazku.

Wymienione elementy wykonane są w postaci

*) Właściciel patentu oświadczył, że twórcą
wynalazku jest dr jnż. Marian Rajewski.

piszczałek jednostronnie lub obustronnie otwar¬
tych.

Elementy piszczałkowe mogą być wykonane
z dykty, płyt spilśnionych, tektury itp. materia¬
łów, w postaci piszczałek o przekroju okrągłym,
kwadratowymi, względnie prostokątnym. Na ry¬
sunkach fig. 1 przedstawia pojedynczy element
o przekroju okrągłym, fig. 2 — zestaw elementów"
o przekroju okrągłym, fig. 3 — zestaw elementów
o przekroju prcsitckajtnym i fig. 4 — zestaw ele¬
mentów piszczałkowych o przekroju prostokąt¬
nym:, których płaszczyzna obudowy jest ukształ¬
towana jako element rozpraszający, a równo¬
cześnie pochłaniający.

Długość piszczałek dobiera się do długości fa¬
li akustycznej, mającej być pochłanianej. W przy¬
padku piszczałki ćwierćfalowej długość pisz¬

czałki dobiera się równą — gdzie X jest

długością fali własnej pomieszczenia, zależ¬
ną od odległości dwóch przeciwległych ścian po¬
mieszczenia.



Elementy piszczałkowa ittAgą ? być zamknięte
z jednej strony juchoaniym tłoczkiem a, dającym
się przesuwać i w tenjspo1&b regulować długość
skuteczną piszczałki. Elementy piszczałkowe są
stosowane pojedynczo (fig. 1) lub w zespołach
odpowiednio1 obudowanych (fig. 2 i 3). Obudowa
zespołu piszczałek jest wykorzystana jako do¬
datkowy element tłuimiajcy lub rozpraszający
(fig. 4).

Otwarty koniec piszczałek pokryty jest mate¬
riałem o odpowiedniej oporności akustycznej, co
pozwala na regulację współczynnika tłumienia
piszczałki i szerokJości krzywej Rezonansowej
elementu piszczałkowego.

Zastosowanie elementów tłumiących według
wynalazlku pozwala na łatwe i szybkie adapto¬
wanie pod względem akustycznym każdego po¬
mieszczenia do celów radiowych.

Zastrzeżenia patentowe

1. Element rezonansowy absonbcyjny do akus¬
tycznego wytłumiania pomieszczeń, znamien¬
ny tym,, że stanowi piszczałkę jednostronnie
lub dwustronnie otwartą o przekroju koło-
wym, kwaidirarbowym względnie prostokątnym.

którą umieszcza się na powierzchniach ogra¬
niczających pomieszczenia.

2. Element rezonansowy według zastrz. 1, zna¬
mienny tym, że składa się z zespołu piszcza¬
łek równoległych, obudowanych w jednolitą
bryłę architektoniczną (fig. 2 i 3).

3. Element rezonansowy według zastrz. 1 i 2,
znamienny tym, że płaszczyzny obudowy są
ukszltałtowaine jako elementy rozpraszające
luib pochłaniające energię akustyczną (fig. 4).

4. Element rezonansowy według zastrz. 1, zna¬
mienny tym, że jednostronne zamknięcie
piszczałki jest wykonane w postaci tłoka (a),
który służy do dokładnego dostrojenia często-
tiiwtiści rezonansowej piszczałki do częstotli¬
wości fal stojących pomieszczenia'.

5. Element rezonansowy według zastrz 1 — 4,
znamienny tym, że wylot piszczałki (b) po¬
kryty jest materiałem tekstylnym względnie
siatką plastykową, celem wytłumienia drgań
.własnych piszczałki.
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